
Zážitková Tanzánie - Zanzibar
Dobrodružství v srdci Afriky! Fascinující cesta, na které navštívíme ikonické národní parky
Serengeti, Ngorongoro a Tarangire plné divoké zvěře a dechberoucích scenérií. Navštívíme jezero
Eyasi a setkáme se s původními kmeny Hadzabe a Datoga – lidmi, kteří stále žijí tak, jak tomu
bylo po staletí. Na závěr odpočinek na rajském Zanzibaru, s bílými plážemi, tyrkysovým oceánem
a vůní koření ve vzduchu. Afrika, na kterou nikdy nezapomenete!

1. - 2. den
Letecky do Tanzanie. Přílet do „hlavního města safari“ - kosmopolitní Arusha s příjemným klimatem. Nocleh v
Arushi. Safari v kráteru Ngorongoro (UNESCO). Z výšky přes 2 300 m sjedeme o 600 m níže na dno kaldery.
Obdoba Noemovy archy plné zvířat. Místo s největší koncentrací zvěře na světě. Šance na nosorožce! Nocleh v
kempu na hraně kráteru.

3. den
Cesta přes chráněnou rezervaci Ngorongoro. Tradiční masajská boma. Šokující poznání masajských obydlí. Před
vchodem zapíchnutý oštěp oznamuje: „Nevstupuj! Milujeme se!“. Safari v NP Serengeti pod patronátem UNESCO -
vrchol divoké přírody. Nedozírná stáda zeber, pakoňů, antilop (údajně 9 000 žiraf, 5 000 slonů, 3 000 lvů). Naabi Hill
- šance na gepardy. Nocleh v centrálním Serengeti v kempu.

4. den
Celodenní safari v NP Serengeti. Ranní safari s východem slunce, odpolední se západem. Podaří se nám zahlédnout
levharta? Každý den je jiný, každý výjezd plný nových příběhů - uvidíme nezaměnitelné siluety žiraf na pozadí
západu slunce nebo smečky lvů při odpočinku pod stromy? Nocleh v centrálním Serengeti v kempu.

5. den
Po ranním safari přejezd směr Naabi Hill - zkompletujeme už dnes velkou pětku nebo se zdržíme pozorováním
medojeda, jak krade kořist lvům? Den zabarví přítomnost ptáků - mandelíci, leskoptve nebo hadilov písař. Přesun
zpět k NP Ngorongoro a dále k jezeru Eyasi. Nocleh v kempu.

6. den
Jezero Eyasi se zážitky izolovaného kmene Hadzabe. Sběrači a lovci dlouho odolávali vnějším vlivům. Uloví oběd?
Uznávaní kováři Datoga, kde korálky a kůže tvoří tradiční oděv. Skarifikace kolem očí ohromí. Velká příkopová
propadlina - působivý přírodní zlom. Nocleh v kempu na hraně příkopové propadliny.

7. den
NP Tarangire s rozsáhlými porosty baobabů. Početná stáda slonů. Žirafy, zebry, pakoně, antilopy, gazely, buvol
kaferský, prasata bradavičnatá. Zajímavá flóra - deštníkové akácie, sukulentní euforbie - pryšce, lontarové i
královské palmy. Přes 550 druhů ptáků. Po safari návrat do Arushi.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. - 13. den
Letecky na atraktivní ostrov Zanzibar. Kombinace pláží, koupání, šnorchlování, potápění a historie. Nocleh na severu
s nejhezčími místy ostrova. Bohaté možnosti aktivit. Bělostné pláže. Pro zájemce fakultativní výlet na atol Mnemba
či plavba za západem slunce na tradiční dřevěné plachetnici. Fakultativní výlety do kamenného města, pralesa
Jozani či výlet na ostrov se želvami, Prison Island. Poslední koupání. Rozloučení a večerní odlet ze Zanzibaru.

14. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka a letištní taxy

Vnitrostátní přelet Arusha - Zanzibar

Terénní džípy po dobu safari

Doprava na Zanzibaru

Ubytování v Arushi hotelu se snídaní 2x, po dobu safari v pronajatých stanech s plnou penzí 5x, na Zanzibaru v

hotelu se snídaní 5x.

Návštěva masajské bomy a kmenů Datoga a Hazabe

Vstupy do národních parků: Tarangire, Ngorongoro, vstup do kráteru Ngorongoro, Serengeti

Český průvodce

Místní průvodce dle potřeby

Cena nezahrnuje
Víza do Tanzanie 50 USD na hranicích

Stravování nad rámec programu

Příplatek za jednolůžkový pokoj

Vstupy do památek a muzeí

Povinné cestovní pojištění na Zanzibar 44 USD (platnost 92 dní)

Spropitné

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/zajezdy/afrika/tanzanie-zanzibar-109#fakultativni-aktivity
https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Fakultativní aktivity
Vstup do pralesa Jozani cca 12 USD

Výlet do kamenného města 30 USD

Výlet na ostrov se želvami 40 USD

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka přináší větší poznání a lepší organizaci programu s maximálním
využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 5 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Akce vhodná pro všechny zájemce o cestování. Nabízíme bohatou zkušenost a znalost uvedené destinace. Ideální
skladba programu. Kombinace poznávací části - šestidenního safari v nejkrásnějších parcích Tanzanie s plnou penzí s
odpočinkovou částí programu - pobytem na ostrově Zanzibar s možností fakultativních aktivit. Vzhledem k
charakteru akce budeme po celou dobu zájezdu využívat kombinovanou dopravu. Po dobu safari se dopravujeme
džípy s úpravou pro safari. V programu není zařazen žádný noční přesun. Letecky se přesuneme z Arushi na
Zanzibar, kde absolvujeme závěrečnou část programu. Poznání bude pro nás na prvním místě.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotýlcích střední turistické kategorie – dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením,
většinou vybavené stropním fénem. V národních parcích Tanzanie nocujeme v místních stanech vybavených
matracemi (nutný je pouze vlastní spacák) 5x, v ceně zájezdu je během safari v Tanzanii zajištěná plná penze.
V Arushi a na Zanzibaru jsou v ceně ubytování snídaně.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


